
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
57. schůze rady městského obvodu
konané dne 25.03.2024

 

čís. 1756/RMOb-Sle/2226/57
-

1789/RMOb-Sle/2226/57

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta

______________________________
Vladimír Lyčka
místostarosta

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/26

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.03.2024

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1756/RMOb-Sle/2226/57 PRAV/
RMOb/13.0011/24

Projednání dalšího postupu exekučního řízení v
souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7 zákona
č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a
exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění
pozdějších předpisů

1757/RMOb-Sle/2226/57 VV/
RMOb/8.0014/24

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1758/RMOb-Sle/2226/57 FŠKaS/
RMOb/10.0028/24

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových
organizací mateřských a základních škol MOb
Slezská Ostrava

1759/RMOb-Sle/2226/57 FŠKaS/
RMOb/10.0050/24

Zveřejnění záměru nájmu nebytového prostoru
- KD Heřmanice, ul. Vrbická 151/133, k.ú.
Heřmanice

1760/RMOb-Sle/2226/57 FŠKaS/
RMOb/10.0052/24

Poskytnutí peněžitého daru - ocenění
zaměstnanců škol u příležitosti Dne učitelů 2024

1761/RMOb-Sle/2226/57 INV/
RMOb/12.0018/24

Souhlas s přijetím dotace z programu Podpory
rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském
kraji 2024+ pro projekt Cyklopanel Kamenec a
Cyklopanel Loděnice

1762/RMOb-Sle/2226/57 TS/
RMOb/1.0010/24

Plná moc - Regenerace bytového domu na ulici
Kepkova

1763/RMOb-Sle/2226/57 DaŽP/
RMOb/5.0014/24

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Gvužďochova v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava

1764/RMOb-Sle/2226/57 HS/
RMOb/15.0009/24

Dodatek č. 11 k pojistné smlouvě pro členy
jednotek sborů dobrovolných hasičů

1765/RMOb-Sle/2226/57 MA/
RMOb/4.0137/24

Nájmy částí pozemku p.p.č. 382/39 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

1766/RMOb-Sle/2226/57 MA/
RMOb/4.0147/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemku v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - Asental Land, s.r.o.

1767/RMOb-Sle/2226/57 MA/
RMOb/4.0148/24

Plná moc k uzavírání dohod o ukončení smluv o
nájmu pozemku pod garáží

1768/RMOb-Sle/2226/57 MA/
RMOb/4.0151/24

Projednání vypovězení smluv o nájmech
pozemků pod stavbami řadových a patrových
garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
ulice Pod Výtahem (2)

1769/RMOb-Sle/2226/57 MA/
RMOb/4.0152/24

Projednání vypovězení smluv o nájmech
pozemků pod stavbami řadových a patrových

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
ulice Pod Výtahem (3)

1770/RMOb-Sle/2226/57 MA/
RMOb/4.0153/24

Projednání zvýšení nájemného o míru inflace za
rok 2023

1771/RMOb-Sle/2226/57 MA/
RMOb/4.0155/24

Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/
dohodou

1772/RMOb-Sle/2226/57 MA/
RMOb/4.0156/24

Projednání změny "Zásad pro stanovení výše
úplaty za zřízení věcného břemene - služebnosti
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města
Ostravy, svěřených městskému obvodu Slezská
Ostrava"

1773/RMOb-Sle/2226/57 MA/
RMOb/4.0157/24

Přidělení bytu

1774/RMOb-Sle/2226/57 MA/
RMOb/4.0159/24

Zpětvzetí výpovědi nájmu bytu

1775/RMOb-Sle/2226/57 MA/
RMOb/4.0160/24

Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí s
realizací stavebního záměru v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, projekt "OPLOCENÍ POZEMKU P.Č.
1433, 1434 V K.Ú. KOBLOV".

1776/RMOb-Sle/2226/57 MA/
RMOb/4.0161/24

Projednání uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě
o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě
budoucí v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
Bydlení EMA U Hájenky s.r.o.

1777/RMOb-Sle/2226/57 MA/
RMOb/4.0162/24

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Relokate
Development s.r.o.

1778/RMOb-Sle/2226/57 MA/
RMOb/4.0163/24

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

1779/RMOb-Sle/2226/57 MA/
RMOb/4.0164/24

Nájmy částí pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

1780/RMOb-Sle/2226/57 MA/
RMOb/4.0165/24

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

1781/RMOb-Sle/2226/57 SV/
RMOb/7.0006/24

Schválení účetní závěrky sestavené k 31.
12. 2023 organizace Sociální služby Slezská
Ostrava, příspěvková organizace

1782/RMOb-Sle/2226/57 SV/
RMOb/7.0007/24

Žádost o schválení zlepšeného výsledku
hospodaření za rok 2023

1783/RMOb-Sle/2226/57 PRAV/
RMOb/13.0013/24

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a
přidělení dílčí veřejné zakázky na dodávky pod
názvem "Nákup spotřebního materiálu (originály
tonerů a inkoustových kazet) do kopírovacích
strojů, laserových a inkoustových tiskáren pro
potřeby ÚMOb Slezská Ostrava" zadávané v
rámci zavedeného dynamického nákupního
systému pod názvem "Dynamický nákupní

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

systém - Nákup výpočetní techniky, příslušenství
a spotřebního materiálu - II."

1784/RMOb-Sle/2226/57 FŠKaS/
RMOb/10.0034/24

Ceník nájemného a služeb nebytových prostor
městského obvodu Slezská Ostrava (duben
2024)

1785/RMOb-Sle/2226/57 FŠKaS/
RMOb/10.0051/24

Rozpočtové opatření

1786/RMOb-Sle/2226/57 FŠKaS/
RMOb/10.0055/24

Přijetí darů III - Reprezentační ples MOb
Slezská Ostrava 2024

1787/RMOb-Sle/2226/57 INV/
RMOb/12.0021/24

Souhlas se zahájením přípravy projektu a s
podáním žádosti o poskytnutí dotace z 2. výzvy
programu "The Danube Region Programme" pro
projekt "SteelCityZEN" a udělení plné moci paní
MSc. Karolíně Kopecké ve věci administrace
tohoto projektu

1788/RMOb-Sle/2226/57 HS/
RMOb/15.0011/24

Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí
motorového vozidla

1789/RMOb-Sle/2226/57 PRAV/
RMOb/13.0014/24

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na
plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební
práce pod názvem "Technické zázemí na
Ústředním hřbitově Slezská Ostrava"

 
Materiály, které byly staženy :
 

Materiál
 

Název

 MA/
RMOb/4.0149/24

Projednání vypovězení smluv o nájmech
pozemků pod stavbami řadových a patrových
garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
ulice Pod Výtahem (1)

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0011/24
Projednání dalšího postupu exekučního řízení v souvislosti s ustanovením § 55 odst.
7 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád),
ve znění pozdějších předpisů
 
Usnesení číslo: 1756/RMOb-Sle/2226/57

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 stav exekučního řízení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o pokračování/zastavení řízení v souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7 zákona č. 120/2001 Sb.,

o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 27.03.2024
vedoucí odboru právního

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0014/24
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1757/RMOb-Sle/2226/57

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 186 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 34 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 25. 3. 2024
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0028/24
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací mateřských a základních
škol MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1758/RMOb-Sle/2226/57

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava schválit:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a) dodatek č. 11 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové
organizace,

b) dodatek č. 28 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové
organizace,

c) dodatek č. 17 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68,
příspěvkové organizace,

d) dodatek č. 16 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové
organizace,

e) dodatek č. 31 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové
organizace,

f) dodatek č. 32 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové
organizace,

g) dodatek č. 31 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové
organizace,

h) dodatek č. 6 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové
organizace,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu, s účinností od 1. 6. 2024
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0050/24
Zveřejnění záměru nájmu nebytového prostoru - KD Heřmanice, ul. Vrbická 151/133,
k.ú. Heřmanice
 
Usnesení číslo: 1759/RMOb-Sle/2226/57

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zveřejnění záměru nájmu nebytových prostor, a to Kulturního domu Heřmanice, ul. Vrbická

151/133, k.ú. Heřmanice, dle platného „Ceníku nájemného a služeb nebytových prostor
městského obvodu Slezská Ostrava", a dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 02.04.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0052/24
Poskytnutí peněžitého daru - ocenění zaměstnanců škol u příležitosti Dne učitelů 2024
 
Usnesení číslo: 1760/RMOb-Sle/2226/57

210

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar a uzavřít darovací smlouvy se zaměstnanci škol, dle důvodové zprávy

a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.03.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0018/24
Souhlas s přijetím dotace z programu Podpory rozvoje cykloturistiky v
Moravskoslezském kraji 2024+ pro projekt Cyklopanel Kamenec a Cyklopanel
Loděnice
 
Usnesení číslo: 1761/RMOb-Sle/2226/57

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat Radu města Ostrava o souhlas s přijetím dotace z programu Podpora cykloturistiky v

Moravskoslezském kraji 2024+ pro projekt "Cyklopanel Kamenec a Cyklopanel Loděnice", dle
vyhlášené metodiky dotační podpory, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu

 
2) schvaluje
 přijetí dotace z programu Podpora cykloturistiky v Moravskoslezském kraji 2024+ pro projekt

"Cyklopanel Kamenec a Cyklopanel Loděnice", dle vyhlášené metodiky dotační podpory, dle
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 30.04.2024

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0010/24
Plná moc - Regenerace bytového domu na ulici Kepkova
 
Usnesení číslo: 1762/RMOb-Sle/2226/57

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit plnou ve věci „Regenerace bytového domu na ulici Kepkova" společnosti Made 4 BIM

s.r.o., se sídlem Varšavská 1866/103, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO: 06923321, dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 31.05.2024

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0014/24
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Gvužďochova v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava
 

140

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 1763/RMOb-Sle/2226/57
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 346/16 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k místní

komunikaci ul. Gvužďochova, MK III. tř., č. 51c, na pozemku p.č. 497 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.04.2024

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0009/24
Dodatek č. 11 k pojistné smlouvě pro členy jednotek sborů dobrovolných hasičů
 
Usnesení číslo: 1764/RMOb-Sle/2226/57

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dodatek č. 11 k pojistné smlouvě č. 0504146015 uzavřené dne 16.5.2017 s Hasičskou

vzájemnou pojišťovnou a.s., se sídlem Římská 45, 120 00 Praha 2, IČO: 46973451, dle důvodové
zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0137/24
Nájmy částí pozemku p.p.č. 382/39 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1765/RMOb-Sle/2226/57

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu:

a)
části pozemku p.p.č. 382/39, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 37,5
m2 z celkové výměry 2897 m2, označené jako díl "E",

X XXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

b)
části pozemku p.p.č. 382/39, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 30
m2 z celkové výměry 2897 m2, označené jako díl "F",

X XXXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č.2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0147/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - Asental Land, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1766/RMOb-Sle/2226/57

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti za účelem zřízení a provozování stavby

veřejného osvětlení, k tíži pozemku p.p.č. 261/36, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava ve znění
přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s oprávněným z věcného břemene:

Asental Land, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 277 69 143 

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0148/24
Plná moc k uzavírání dohod o ukončení smluv o nájmu pozemku pod garáží
 
Usnesení číslo: 1767/RMOb-Sle/2226/57

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit plnou moc paní Ing. Ivoně Vaňkové, místostarostce městského obvodu Slezská Ostrava,

k uzavírání dohod o ukončení nájemních smluv, týkajících se pronájmu pozemků pod stavbami
garáží ve vlastnictví třetích osob, kdy pozemky jsou svěřeny městskému obvodu Slezská Ostrava;

s účinností od 1.4.2024,
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024

vedoucí odboru majetkového
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0151/24
Projednání vypovězení smluv o nájmech pozemků pod stavbami řadových a
patrových garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem (2)
 
Usnesení číslo: 1768/RMOb-Sle/2226/57

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu vypovědět:

a) nájem pozemku parc. č. 604/6 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem,
založený nájemní smlouvou č. MAJ/0591/05-N ze dne 01.02. 2006 s nájemci:

XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX
X
XXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

b) nájem pozemku parc. č. 605/6 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem,
založený nájemní smlouvou č. MS/0929/10-N ze dne 26. 07. 2010 s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

c) nájem pozemku parc. č. 605/10 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem,
založený nájemní smlouvou č. MPO/NS/162/99-Ja ze dne 08.09.1999 s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

d) nájem pozemku parc. č. 608/14 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem,
založený nájemní smlouvou č. MS1723/13-N ze dne 31.12. 2013 s nájemci:

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX
X
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0152/24
Projednání vypovězení smluv o nájmech pozemků pod stavbami řadových a
patrových garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem (3)
 
Usnesení číslo: 1769/RMOb-Sle/2226/57

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu vypovědět:

a) nájem pozemku parc. č. 609/7 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem,
založený nájemní smlouvou č. MS/0304/09-N ze dne 26.02. 2009 s nájemci:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX
X
XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXX X XXXXXX

b) nájem pozemku parc. č. 609/22 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem,
založený nájemní smlouvou č. MPO/NS/17/2000 ze dne 03. 04. 2000 s nájemci:

XXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX
X
XXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

c) nájem pozemku parc. č. 609/24 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem,
založený nájemní smlouvou č. MS/0898/12-N ze dne 15.10.2012 s nájemci:

XXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X
XXX XX XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX

d) nájem pozemku parc. č. 609/32 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem,
založený nájemní smlouvou č. OMS/0409/07-N ze dne 09.05. 2007 s nájemcem:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

e) nájem pozemku parc. č. 609/35 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem,
založený nájemní smlouvou č. MS1731/13-N ze dne 31.12.2013 s nájemci:

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX
X
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

f) nájem pozemku parc. č. 609/46 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem,
založený nájemní smlouvou č. MAJ/167/2005-N ze dne 30.03.2005 s nájemci:

XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX
X
XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX

g) nájem pozemku parc. č. 609/61 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem,
založený nájemní smlouvou č. MPO/NS/143/98-Ja ze dne 08.06. 1998 s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.08.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0153/24
Projednání zvýšení nájemného o míru inflace za rok 2023
 
Usnesení číslo: 1770/RMOb-Sle/2226/57

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zvýšení nájemného o míru inflace ve výši 10%, v rámci inflace vyhlášené za rok 2023 dle

oficiálních údajů Českého statistického úřadu, u pozemků ve vlastnictví statutárního města
Ostrava, svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava, u nichž je ve smlouvách uvedena
inflační doložka, a to s nájemci/pachtýři pozemků:

a)
Active Colour s.r.o., IČO: 268 41 584, se sídlem: U Střelnice 440/9, Krásno nad Bečvou, 757 01
Valašské Meziříčí, nájemní smlouva č. PS/MA/0393/2021 ze dne 23.6.2021,

b)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

BD Riegrova 9 s.r.o., IČO: 091 90 228, se sídlem: Riegrova 458/9, Hrušov, 711 00 Ostrava,
nájemní smlouva č. PS/MA/0477/2021 ze dne 12.7.2021,

c)
BD Riegrova 17 a 19 s.r.o., IČO: 091 89 963, se sídlem: Riegrova 445/17, Hrušov, 711 00 Ostrava,
nájemní smlouva č. PS/MA/0478/2021 ze dne 12.7.2021,

d)
BELAX PLUS, spol. s r.o., IČO: 640 88 821, se sídlem Muglinovská 183/66, Muglinov, 712 00
Ostrava, nájemní smlouva č. MS/1220/17-N ze dne 24.1.2018,

e)
CENTROMAT s.r.o., IČO: 607 74 096, se sídlem: Lihovarská 685/42A, Kunčičky, 718 00
Ostrava, nájemní smlouva č. MS/0241/17-N ze dne 6.3.2017, ve znění dohody o změně obsahu
závazku č. 1 PS/MA/0665/2021 ze dne 5.11.2021,

f)
CLIFTON REALITY s.r.o., IČO: 094 96 585, se sídlem: Úvoz 168/8, Hradčany, 118 00 Praha
1, nájemní smlouva č. PS/MA/0891/2020 ze dne 22.12.2020,

g)
CZECHWAVE, s.r.o., IČO: 268 05 405, se sídlem: 28. října 205/45, Moravská Ostrava, 702 00
Ostrava, nájemní smlouva č. PS/MA/0440/2020 ze dne 8.7.2020,

h)
DIAMO, s.p., IČO: 000 02 739, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, nájemní
smlouva č. MS/0121/18-N ze dne 28.5.2018,

ch)
DIAMO, s.p., IČO: 000 02 739, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, nájemní
smlouva č. MS/1175/11-N ze dne 1.11.2011,

i)
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, nájemní smlouva č.
MS/0993/17-N ze dne 13.11.2017,

j)
Jezza Co s.r.o., IČO: 106 76 015, se sídlem: Jedlová 1909/31, Poruba, 708 00 Ostrava, nájemní
smlouva č. PS/MA/0094/2022 ze dne 21.3.2022,

k)
PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., IČO: 476 75 977, se sídlem: Ostrava - Moravská Ostrava,
Hornopolní 3314/38, 702 62, nájemní smlouva č. PS/MA/0944/2020 ze dne 4.2.2021,

l)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

PROXOR REAL ESTAVE INTERSTMENT s.r.o., IČO: 016 25 829, se sídlem: Ostrava -
Bohumínská 33/105, Muglinov, 712 00 Ostrava, nájemní smlouva č. MS/0743/14-N ze dne
30.7.2014,

m)
Spolek naturistů, IČO: 607 83 087, se sídlem Šalounova 500/35, Vítkovice, 703 00 Ostrava,
nájemní smlouva č. MAJ/0408/05-N ze dne 29.9.2005, ve znění Dodatku č. 1 č. MS/0919/10-O
ze dne 10.6.2010, ve znění Dodatku č. 2 č. MS/0730/11-O ze dne 27.6.2011 a ve znění Dodatku
č. 3 č. MS/1158/13-O ze dne 20.12.2013,

n)
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX
XXXXXXXXXXXXX, nájemní smlouva č. MS/0023/16-N ze dne 20.1.2016,

o)
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX
XXXXXXXXXXXXX, smlouva o zemědělském pachtu č. MS/0515/15-N ze dne 28.5.2015,

p)
Zásilkovna s.r.o., IČO: 284 08 306, se sídlem: Českomoravská 2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9,
nájemní smlouva č. PS/MA/0692/2022 ze dne 22.12.2022,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0155/24
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 1771/RMOb-Sle/2226/57

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu  č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,38 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 77,73 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, učiněnou nájemcem, panem XXXXXXXX XXXXXXX,
narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, přičemž nájemní vztah skončí ke dni
31.05.2024, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) projednala
 žádost nájemce, pana XXXXXXX XXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem viz adresa

bytu, o ukončení nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,38 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 77,73 m2), k 30.04.2024;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní smlouvou

č. MS/0290/07/N ze dne 15.02.2007, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu:
81,38 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 77,73 m2), nacházejícího se v
budově na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou
s nájemcem, panem XXXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa
bytu, ke dni 30.04.2024;

a uzavřít příslušnou dohodu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0156/24
Projednání změny "Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene
- služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených
městskému obvodu Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 1772/RMOb-Sle/2226/57

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 nové "Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava" s
účinností od 1.4.2024, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0157/24
Přidělení bytu
 
Usnesení číslo: 1773/RMOb-Sle/2226/57

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,47 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 74,87 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

panu XXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 31.03.2025, za nájemné ve výši
5.241,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0159/24
Zpětvzetí výpovědi nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 1774/RMOb-Sle/2226/57

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost o zpětvzetí výpovědi nájemní smlouvy č. PS/MA/0676/2021 ze dne 04.10.2021, na

základě které byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 61,54 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 56,04 m2), nacházejícího se v budově na
adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, učiněnou nájemkyní paní
XXXXXX XXXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem XXX XXXXX XXXXXX
XXXXXXX, přičemž nájemní vztah by skončil ke dni 31.03.2024, kdy uplyne tříměsíční
výpovědní doba, která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po
kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 nevyhovět žádosti o zpětvzetí výpovědi nájmu bytu a neuzavřít dohodu o zpětvzetí výpovědi

nájemní smlouvy č. PS/MA/0676/2021 ze dne 04.10.2021, na základě které byl pronajat byt
č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 61,54 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 56,04 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, za nájemné 3.362,- Kč měsíčně, učiněnou nájemkyní paní
XXXXXX XXXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem XXX XXXXX XXXXXX
XXXXXXX;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0160/24
Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí s realizací stavebního záměru v
k.ú. Koblov, obec Ostrava, projekt "OPLOCENÍ POZEMKU P.Č. 1433, 1434 V K.Ú.
KOBLOV".
 
Usnesení číslo: 1775/RMOb-Sle/2226/57

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků parc.č. 1994 a parc.č. 1992/1, vše v k.ú.

Koblov, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu "OPLOCENÍ POZEMKU
P.Č. 1433, 1434 V K.Ú. KOBLOV", investorů stavby:

XXXXX XXXXXXXXXX, nar. v roce XXXX
XXXX XXXXX, nar. v roce XXXX  
oba bytem: XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX

spočívajícího ve zbudování oplocení na/v pozemcích parc.č. 1433 a parc.č. 1434, v k.ú. Koblov,
obec Ostrava. Pozemek parc.č. 1433 je sousedící s výše uvedenými pozemky parc.č. 1994 a
parc.č. 1992/1, pozemek parc.č. 1434 je sousedící s výše uvedeným pozemkem parc.č. 1994, vše v
k.ú. Koblov, obec Ostrava.

za splnění podmínek, že:

- investoři v dostatečném předstihu před zahájením kácení dřevin, které ve výšce 130 cm mají
obvod větší než 80 cm, požádají o povolení kácení (nebo závazné stanovisko) správce veřejné
zeleně (odbor dopravy a životního prostředí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava), a to na
všech výše uvedených pozemcích parc.č. 1994 a parc.č. 1992/1, parc.č. 1433 a parc.č. 1434 vše
v k.ú. Koblov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0161/24
Projednání uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu, o právu provést stavbu a o
smlouvě budoucí v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Bydlení EMA U Hájenky s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1776/RMOb-Sle/2226/57

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí č. PS/
MA/0523/2021 ze dne 27.07.2021, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,
týkající se změny účelu nájmu k provedení dílčích částí staveb na/v částech pozemku parc.č.
2083 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, realizovaných v rámci projektu „BYTOVÉ DOMY
U HÁJENKY", s nájemcem:

Bydlení EMA U Hájenky s.r.o.
sídlo: 28. října 2092/216, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 140 27 615,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0162/24
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na
pozemky v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Relokate Development s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1777/RMOb-Sle/2226/57

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky, ve znění přílohy

č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého materiálu, týkající se realizace dílčích staveb na/
v částech pozemků parc.č. 1183/1 (ul. U Staré elektrárny), parc.č. 29/1, parc.č. 29/4, parc.č.
1043/1 (ul. Keltičkova), parc.č. 1142/2, parc.č. 1167, parc.č. 17 a parc.č. 18, vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu „Novostavba bytového komplexu na parcelách č. 22, 23
a 29/7", s investorem:

Relokate Development s.r.o.
sídlo: nám. Českých bratří 36/1, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec
IČO: 086 92 726

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0163/24
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 1778/RMOb-Sle/2226/57

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a)
pozemku parc.č. 5257/27, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX
XXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 5257/12, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXX

c)
pozemku parc.č. 1565/2, o výměře 38 m2 a parc.č. 1565/4, o výměře 7 m2 vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, ulice Dědičná, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX

d)
pozemku p.č.st. 818, o výměře 24 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice
Betonářská, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

a o uzavření příslušných smluv;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0164/24
Nájmy částí pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1779/RMOb-Sle/2226/57

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu:

a)
části pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 10
m2 z celkové výměry 4419 m2, označené jako díl "A",

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

X XXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

b)
části pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 20
m2 z celkové výměry 4419 m2, označené jako díl "B",

X XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

c)
části pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 75
m2 z celkové výměry 4419 m2, označené jako díl "C",

X XXXXXXXXX
XXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

d)
části pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 12,5
m2 z celkové výměry 4419 m2, označené jako díl "D",

X XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

e)
části pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 25
m2 z celkové výměry 4419 m2, označené jako díl "E",

X XXXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

f)
části pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 20
m2 z celkové výměry 4419 m2, označené jako díl "F",

X XXXXXXXXX
XXXXX XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0165/24
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 1780/RMOb-Sle/2226/57

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 2897/16, o výměře 25 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Kramolišova, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 2897/51, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Kramolišova, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

a o uzavření příslušných smluv;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0006/24
Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2023 organizace Sociální služby Slezská
Ostrava, příspěvková organizace
 
Usnesení číslo: 1781/RMOb-Sle/2226/57

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2023 organizace Sociální služby Slezská Ostrava,

příspěvková organizace.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0007/24
Žádost o schválení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023
 
Usnesení číslo: 1782/RMOb-Sle/2226/57

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) neschvaluje
 návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření organizace Sociální služby Slezská Ostrava,

příspěvková organizace, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,
vedoucí odboru sociálních věcí

2) schvaluje
 návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření organizace Sociální služby Slezská Ostrava,

příspěvková organizace, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,
vedoucí odboru sociálních věcí

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0013/24
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a přidělení dílčí veřejné zakázky na
dodávky pod názvem "Nákup spotřebního materiálu (originály tonerů a inkoustových
kazet) do kopírovacích strojů, laserových a inkoustových tiskáren pro potřeby ÚMOb
Slezská Ostrava" zadávané v rámci zavedeného dynamického nákupního systému
pod názvem "Dynamický nákupní systém - Nákup výpočetní techniky, příslušenství a
spotřebního materiálu - II."
 
Usnesení číslo: 1783/RMOb-Sle/2226/57

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Nákup

spotřebního materiálu (originály tonerů a inkoustových kazet) do kopírovacích strojů, laserových
a inkoustových tiskáren pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava", v souladu s ustanovením § 141
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh
a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření kupní smlouvy s dodavatelem TEKO TECHNOLOGY s.r.o., sídlem Petřkovická
251/10, 725 28, Ostrava, IČO: 25399527, za cenu 770 498,00 Kč bez DPH, tj. 932 302,58 Kč s
DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění příloh předloženého materiálu a
dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 15.04.2024

vedoucí odboru právního

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0034/24
Ceník nájemného a služeb nebytových prostor městského obvodu Slezská Ostrava
(duben 2024)
 
Usnesení číslo: 1784/RMOb-Sle/2226/57

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 Ceník nájemného a služeb nebytových prostor městského obvodu Slezská Ostrava schválený

Radou
městského obvodu Slezská Ostrava dne 21. 02. 2023 pod č. usnesení 0369/RMOb-Sle/2226/14,
a to ke dni 31. 3. 2024, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
2) schvaluje
 Ceník nájemného a služeb nebytových prostor městského obvodu Slezská Ostrava, s účinností

od 1. 4. 2024, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 01.04.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0051/24
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 1785/RMOb-Sle/2226/57

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 08.04.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0055/24
Přijetí darů III - Reprezentační ples MOb Slezská Ostrava 2024
 
Usnesení číslo: 1786/RMOb-Sle/2226/57

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přijetí finančního daru dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 22.03.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0021/24 230

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o poskytnutí dotace z
2. výzvy programu "The Danube Region Programme" pro projekt "SteelCityZEN" a
udělení plné moci paní MSc. Karolíně Kopecké ve věci administrace tohoto projektu
 
Usnesení číslo: 1787/RMOb-Sle/2226/57
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o poskytnutí

dotace z 2. výzvy programu "The Danube Region Programme" pro projekt "SteelCityZen -
Diversifying labour markets in industrial cities of the Danube Region via enhanced stakeholder
cooperation & skills matchmaking to support local transitions & promote long-term sustainable
development", dle vyhlášené metodiky dotačního programu a dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu

 
2) schvaluje
 podání žádosti o poskytnutí dotace z 2. výzvy programu "The Danube Region Programme"  pro

projekt "SteelCityZen - Diversifying labour markets in industrial cities of the Danube Region via
enhanced stakeholder cooperation & skills matchmaking to support local transitions & promote
long-term sustainable development" dle vyhlášené metodiky dotačního programu a dle důvodové
zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 30.04.2024

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
3) rozhodla
  

udělit plnou moc paní MSc. Karolíně Kopecké, zaměstnankyni statutárního města Ostrava,
zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odbor investic a strategického rozvoje,
k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, ve věci
podepisování úloh vztahujících se k projektu

"SteelCityZen - Diversifying labour markets in industrial cities of the Danube Region via
enhanced stakeholder cooperation & skills matchmaking to support local transitions &
promote long-term sustainable development",

 a to:

1. nezbytných úkonů souvisejících s podáním žádosti o dotaci, editací a doplněním žádosti o
dotaci,

2. nezbytných úkonů souvisejících s akceptací rozhodnutí o dotaci,
3. nezbytných úkonů souvisejících s vyúčtováním dotace,
4. podepisování žádosti o podporu, včetně povinných příloh žádosti,
5. podepisování žádostí o platbu,
6. podepisování žádostí a návrhů o změnu,
7. podepisování zpráv o realizaci,
8. podepisování zpráv o udržitelnosti,
9. podepisování žádostí o přezkum,

10. podepisování v modulu veřejné zakázky

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

11. uznávání uplatněných nároků, vzdávání se nároků, podávání opravných prostředků,
vymáhání nároků a potvrzování  jejich plnění

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0011/24
Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí motorového vozidla
 
Usnesení číslo: 1788/RMOb-Sle/2226/57

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

2) rozhodla
 uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí motorového vozidla Volvo XC90 II Ultimate se

společností Auto Průhonice, a.s., se sídlem K Chotobuzi 333, 251 01 Čestlice, IČO:
28448430, kterým se mění některá ustanovení smlouvy obsahující nejasnosti a rovněž se mění
cena nájmu na 11.700,00 Kč bez DPH měsíčně, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0014/24
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky
na stavební práce pod názvem "Technické zázemí na Ústředním hřbitově Slezská
Ostrava"
 
Usnesení číslo: 1789/RMOb-Sle/2226/57

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) konstatuje, že
 v souladu s bodem 3.9 Směrnice č. 4/2023, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, provedla posouzení a hodnocení nabídek na plnění
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Technické zázemí na Ústředním
hřbitově Slezská Ostrava“.

 
2) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod

názvem "Technické zázemí na Ústředním hřbitově Slezská Ostrava", dle ustanovení § 53 zákona
o zadávání veřejných zakázek, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s účastníkem zadávacího řízení MPA ProjektStav s.r.o., sídlem:
Habrová č. 1132/6, 710 00, Slezská Ostrava, IČO: 28634403, za cenu ve výši 8 986 223,00 Kč
bez DPH, tj. 10 873 329,83 Kč s DPH, v souladu s bodem 2 písm. a) tohoto usnesení a dle příloh
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 15.04.2024

vedoucí odboru právního

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/26




